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DIRECT TESTIMONY OFMICHAEL R NOACK

CASE NO. GU-2005-0095

JANUARY, 2005

1 Q. WOULD YOU PLEASE STATE YOUR NAME AND BUSINESS

2 ADDRESS?

3 A. My name is Michael R. Noack and my business address is 3420 Broadway,

4 Kansas City, Missouri 64111 .

5

6 Q. WHO ARE YOU EMPLOYED BY?

7 A. I am employed by Missouri Gas Energy, a division of Southern Union Company

8 (MGE or Company), as Director ofPricing and Regulatory Affairs .

9

10 Q. PLEASE DESCRIBE YOUR EDUCATIONAL . AND PROFESSIONAL

I1 EXPERIENCE .

12 A. I received a Bachelor of Science in .Business Administration with a major in

13 Accounting from the University of Missouri in Columbia in 1973 . Upon

14 graduation, I was employed by Troupe Kehoe Whiteaker & Kent (TKWK), a

15 Certified Public Accounting Firm in Kansas City, Missouri . I spent

16 approximately 20 years working with TKWK or firms that were formed from

17 former TKWK employees or partners . I was involved during that time in public

18 utility consulting and financial accounting, concentrating primarily on rate cases

19 for electric and gas utilities and financial audits of independent telephone

20 companies across the United States . In 1992, I started Carleton B . Fox Co. Inc . of

21 Kansas City which was an energy consulting . company specializing in billing

22 analysis and tariff selection for large commercial and industrial customers . In

23 July of 2000, 1 started my employment with MG-E. Presently, I hold in good



1

	

standing ; a Certified Public Accountant certificate in the state of Kansas and am a

2

	

member of the Kansas Society of Certified Public Accountants .

3

4 Q. WHAT IS THE PURPOSE OF YOUR TESTIMONY IN THIS

5 PROCEEDING?

6

	

A.

	

The purpose of my testimony is to support MGE's request that the Commission

7

	

issue an Accounting Authority Order ("AAO") that will allow MGE to defer for

8

	

consideration in the next rate case, property taxes assessed by Kansas tax

9

	

authorities, and paid by MGE, on inventories of gas held on MGE's account for

10

	

resale and stored in underground formations (gas in storage) in the State of

11

	

Kansas . I will explain to the Commission why this expense should be considered

12

	

for deferral .

13

14 Q.

	

WOULD YOU PLEASE DESCRIBE THE KANSAS STORAGE GAS

15

	

PROPERTY TAX AT ISSUE, AS YOU UNDERSTAND IT?

16

	

A.

	

During its 2004 session, the Kansas Legislature passed Senate Bill 147 (attached

17

	

hereto as Schedule MRN-1) . This bill created a new property tax associated with

18

	

the inventories of gas held for resale and stored in underground formations in the

19

	

state of Kansas . The legislation was made retroactive to inventories held as of

20

	

January 1, 2004, which means property taxes are being assessed in 2004 based

21

	

upon gas in storage at December 31, 2003 .

22

23

24



1 Q. WHAT IS THE AMOUNT OF THE BILLED PROPERTY TAX BASED

2 UPON THE DECEMBER 31, 2003 GAS IN STORAGE?

3 A. The amount of property taxes billed and payable, based on December 31, 2003

4 storage volumes in Kansas, is $1,721,830 . Attached as Schedule MRN-2, are

5 copies of the tax bills for the 2004 tax year . Although these taxes technically

6 were due one-half on December 20, 2004 with the other half due on May 10,

7 2005, MGE is not required to pay on these dates pending the outcome of a hearing

8 before the Kansas Board of Tax Appeals that we have been advised will be

9 scheduled for sometime in May or June 2005 .

10

11 Q. HAVE THESE TAXES BEEN RECORDED ON MGE'S BOOKS AND

12 RECORDS AT THE TIME THIS TESTIMONY WAS WRITTEN?

13 A. Yes, $1,721,830 has been recorded on MGE's books as an expense as of

14 December 2004 .

15

16 Q. WHEN DID MGE FILE ITS LAST RATE CASE?

17 A. MGE filed proposed tariff sheets on November 4, 2003 . Thus general rate case

18 tariff filing was identified by the Commission as Case No. GR-2004-0209 .

19

20 Q. AT THE TIME MGE FILED ITS RATE CASE IN DOCKET GR-2004-

21 0209, WAS MGE AWARE OF ANY TAX THAT WAS GOING TO BE

22 ASSESSED ON ITS STORAGE GAS IN KANSAS?



I

	

A.

	

No. As stated earlier, the Kansas legislature did not enact the subject legislation

2

	

until 2004 . As a result, there was no adjustment made in either the original filing

3

	

or the updated filing (made in January 2004) to reflect this expense.

4

5 Q. DID MGE BRING THIS MATTER TO THE COMMISSION'S

6

	

ATTENTION DURING THE RATE CASE?

7

	

A.

	

Yes. MGE requested rate recovery for this item as a part of its true-up filing

8

	

(made

	

in

	

July

	

2004)

	

in . Docket No.

	

GR-2004-0209 .

	

MGE

	

requested

9

	

approximately $1 .3 million in expense at the true-up hearing . Because MGE fully

10

	

intended to protest the tax on its legality, and because the certainty of the amount

11

	

ofthe tax to ultimately be paid was not then known, MGE also indicated that an

12

	

Accounting Authority Order allowing MGE to defer any expense incurred and

13

	

request rate treatment at the time of the next rate case would be reasonable.

14

	

Attached, as Schedule MRN-3 is a copy of the transcript from Case No. GR-

15

	

2004-0209, in which this option was also recommended by the Commission Staff

16

	

in the testimony of staff auditor Charles Hyneman.

17

18

	

Q.

	

IS IT MGE'S INTENTION TO CHALLENGE THE LAWFULNESS OF

19

	

THIS TAX?

20

	

A.

	

Yes. MGE will continue to vigorously challenge the lawfulness of this new tax .

21

	

As stated above, MGE has been informed that a hearing will be scheduled before

22

	

the Board of Tax Appeals in the State of Kansas in either May or June concerning

23

	

these taxes .

24



1

	

Q.

	

YOU MENTIONED THAT THIS ISSUE WAS BROUGHT BEFORE THE

2

	

COMMISSION IN CASE NO. GR-2004-0209 . WHAT WAS THE

3

	

RESOLUTION OF THE ISSUE IN THAT CASE?

4

	

A.

	

All parties to the case, with the exception of MGE, argued against allowing

5

	

recovery of costs associated with the property taxes on the Kansas storage gas .

6

	

The Commission Staffrecommended approval of an AAO while the OPC argued

7

	

for exclusion of the expense and denial of an AAO.

	

The result was that the

8

	

Commission denied recovery of the costs associated with the property taxes in

9

	

Case No . GR-2004-0209, stating that this "potential tax liability is not currently

10

	

known or measurable and on that basis it cannot be included in MOE's cost of

11

	

service ." Report and Order, Case No. GR-2004-0209, p, 79 . The Commission

12

	

further declined to issue an Accounting Authority Order in that case, but rather

13

	

suggested that MGE could file an application for an Accounting Authority Order

14

	

in anew case .

15

16

	

Q.

	

UNDER WHAT CIRCUMSTANCES MAY THE COMMISSION GRANT

17

	

ANACCOUNTING AUTHORITY ORDER?

18

	

A.

	

An accounting authority order may generally be utilized in situations where the

19

	

requesting utility has incurred a cost that is extraordinary, unusual or unique .

20

21

	

Q.

	

WHYSHOULD THIS EXPENSE BE DEFERRED THROUGH AN AAO?

22

	

A.

	

This tax is unusual in that it has never been assessed against the gas in storage

23

	

held in Kansas and is unique in that MGE has never before paid property taxes on

24

	

storage gas in the State of Kansas . As mentioned earlier, . MOE could not have



1

	

known at the time of the initial filing in Case No. GR-2004-0209, the time of the

2

	

update or the time ofthe filing of rebuttal and surrebuttal testimony during its rate

3

	

case, that the State of Kansas would enact a statute requiring property tax to be

4

	

paid on the value of the storage gas .

5

6

	

Q.

	

IS THIS TAX AN ORDINARY RECURRING PROPERTY TAX?

7

	

A.

	

No. This is not an ordinary recurring property tax at this time . By the time the

8

	

next rate case is filed, the property tax on gas stored in Kansas might very well be

9

	

an ordinary and recurring expense similar to other property taxes . Currently,

10

	

however, this is not an ordinary expense in that MGE has never paid it before .

11

	

MGE will continue to vigorously oppose the assessment of the tax on the grounds

12

	

that it- is an illegal tax and hopes that it never becomes an ordinary recurring

13

	

property tax .

14

15

	

Q.

	

ISTHEAMOUNT OF THISEXPENSEMORE THAN APPOXIMATELY 5

16

	

PERCENT OF INCOME COMPUTED BEFORE EXTRAORDINARY

17 ITEMS?

18

	

A.

	

Yes. Based on the final rate case model in GR-2004-0209, including the

19

	

authorized increase of $22,381,193, the property taxes on gas in storage would

20

	

amount to 9.03% of net income . Schedule MRN-4 details the calculations

21

	

supporting the 9 .03% .

22

23

24



1 Q. WHY WAS THE RATE CASE MODEL USED TO COMPUTE THE 5%

2 OF NET INCOME TEST FOREXTRAORDINARY ITEMS?

3 A. Because MGE is a division of Southern Union Company, all of the debt and

4 interest expense is recorded on the books of Southern Union Company and not on

5 MGE's books . The monthly operating statements ofMGE only show operatine

6 income and not net income . As a result an actual 5 % net income test cannot be

7 performed on actual MGE results . By using the rate case true-up model which is

8 consistent with the Commission's Order, a more accurate representation ofthe

9 magnitude ofthe property taxes can be shown . In this case the percentage is

10 9.03% .

11

12 Q. WHAT HAPPENS IF THE AAO IS DENIED AND MGE ULTIMATELY

13 HAS TO PAYTHE PROPERTY TAXES TO KANSAS?

14 A. Because MGE was denied recovery of the property tax in Case No. GR-2004-

15 0209, ifthe AAO is denied, MGR will not be afforded any reasonable opportunity

16 to earn the return authorized in Case No. GR-2004-0209 . This is because

17 $1,721,830 of property tax expense for 2004 will have been paid by MGE even

18 though $0 for such item have been included in MGE's cost of service and rates .

19 Of course, the situation compounds for the worse in each successive year that the

20 taxes are paid by MGE without either an AAO or inclusion of such amounts in the

21 calculation of its cost of service and rates .

22

23

24



1

	

Q.

	

WHAT IS YOUR RECOMMENDATION TO THE COMMISSION?

2

	

A.

	

I recommend the Commission giant MGE an AAO allowing MGE to defer the

3

	

new Kansas storage gas property taxes for potential recovery in a future rate case,

4

	

to the extent they are ultimately paid by MGE.

5

6

	

Q.

	

WHAT LANGUAGE DOES MGE ASK THE COMMISSION TO ADOPT

7

	

INREGARD TO AN ACCOUNTING AUTHORITY ORDER?

8

	

A.

	

MGE asks that the Commission issue an order that includes the following

9 language :

10

	

"MGE is authorized to record on its books a regulatory asset, which represents he

11

	

expenses associated with the property tax to be paid to the state pf Kansas

12

	

pursuant to Kansas Senate Bill 147 . MGE may maintain this regulatory asset on

13

	

its books until the effective date of the Report and Order in MOE's next general

14

	

rate proceeding."

15

16

	

Q.

	

DOES THAT CONCLUDE YOUR DIRECT TESTIMONY?

17

	

A.

	

Yes it does .

18



sls Amended by Senate Commuter,,
2 .1aim.~]f(li

3
4

	

SENATE BILL No. 147
5
6

	

By Committee on Assessment and Taxatiuo

8

	

2-5
g
10

	

AN ACT relating to sales taxation ; authorizing Shnse-eminty curtain
U

	

counties to impose uaountysvide saks - tux ; amending XS4 12-192
12

	

and K.S .A, 2002 Supp. 12-187 and repealing the existing section
13 .Yeations .
14
15

	

Be it enacted by the Legislature of the State of Kansas :
16 -

	

Section 1 .

	

K.S.A . 2002 Supp . 12-187 Is hereby amended to read as
l7

	

follows : 12-167 . (a) (1) No city shall impose a retailers' sales tax under
18

	

the provisions of this act without the governing hotly of such city laving
19

	

first submitted such preposition m and having received the approval of&
20

	

majority of the electors of the city voting thereon at an election culled
21

	

and held therefor. The Pvernhrg body of any city may subnut the ques-
22 lion of imposing a retailer' sales tax and the governing body shall be
23

	

required to submit the question upon submission of n pal:doa signed by
24

	

electors ofsuch city equal in number to not less than 10% ofthe electors
25

	

of such city.
26

	

(2)

	

The governing body of any class B city located in any county Which
27

	

does not impose a countywide retailers' sales tax pursuant to paragraph
28

	

(5) ofsubsection (b) maysubmit the question of imposing a retailers'sales
29

	

tax at the rata of 25%, .5%, .75% or 1% kind pledging the revenue re,
30

	

caived therefrom for the purpose of financing the provision of health cue
31

	

services, as enumerated in the question, to the electors at an election
32

	

called and held thereon . The tax imposed pwsuant to this paragraph shall
33

	

be deemed to be in addition to the rate limitations prescribed in K.S.A .
34

	

12-189, and amendments thereto. As used in this paragraph, health care
35

	

services shag include but not be limited to the following: Local health
36

	

departments, city, county or district hospitals, city or county nursing
37

	

homes, provendve health care services including immunizations . prenatal
38

	

care and the postponement of entry into nursing homes by home health
39

	

care services, mental health services, indigent health cure, physician or
40

	

health care worker recruitment, health education, emergency medical
41

	

services, nu",d health chnlns, integration of health car. services . home
42

	

health services and rival health nehvorla.
43

	

(b) (1) The board of countycosnrnissionersofanyrountymay,submiL
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1

	

the question of imposing a crsmrq+s4de rendlen sales tax to the electors
2

	

at tin election ladled and held thereon, and will such board shall be re-
3

	

quired to submit the question upon submission of a petition signed by
4

	

electors of such cuuntc equal in number to not less than 10% of the
5

	

electors of such county who voted at file last preceding general election

6

	

for the office of secretary or state, or upon receiving resoludnns request-
7

	

ing such an election passed by not lees than 'h of the membership or the
8

	

governing body of each of one or inure cities within such county which
9

	

contains a population of not less than 25?n of the entire population of the
10

	

county, or upon receiving resolutions requesting such an election passed
11

	

by '6, of the membership of the governing body of each of one or more
12

	

taxing subdivisions within such county which levy not less than 25% of

13

	

the property taxes levied by all baring subdivisions within the . county.
14

	

(2)

	

The boardof county commissioners of Anderson, Atchison,13aa

15

	

tan, Butler, Chase, Cowley,-Cherolme . Crawf'ord, Ford, Jefferson, Ll<m,
16

	

Montgomery, Neosho, Osage, Ottawa, Rlley, Saline, Seward,Wabnunsee,
17

	

Wilson and Wyandotte counties may submit the question of imposing a

	

.
18 countywide retailers' sales tax and pledging the revenue received there-
19

	

from for the purpose of Rnancing the construction or remodeling of a
20 courthouse, jail, law enforcement center facility or other county Anne-
21-

	

istratwe f'aaihty, to the electors ut an election called and held thermal.
22

	

The tax imposed pursuant to this paragraph shall expire when sales tax
23

	

sufficient to pay all. of the costs incurred in the financing of such facility
24

	

has been collected by retailers as determined by the secretary ofrevenue.
25

	

Nothing in this paragraph shall be .construed to allow the rate of tax
26

	

imposed by Butler, Chase, Crwley. Lyon, Montgomery, Neosho, Rfeyor
27

	

Wilson comity pursuant to this paragraph to exceed or be imposed at any
28

	

rte other than the rates prescribed in K.S.A. 12-.189. and amendments
29 thereto .
30

	

(3) (A)

	

Fxcept as otherwise provided in thus paragraph, the result or
31

	

the alectiiun held on November 8, 1988, on the question submitted by
32

	

the board of county commissioners of Jackson county for the purpose of
33

	

increasing its countywide retailers' sales tax by 1 % is hereby declared
34

	

solid, and the revenue received therefrom by the county shall be ex.
.15

	

pended snlnly far the purpose of financing the Bunner Crock reservoir
36

	

project. The tax imposed pursuant to this paragraph shall tells effect on
37

	

the effective date of this act Land shall expire not later than live years after
38

	

such date .
39

	

(13)

	

The result of the election held oil Novembar 8, 1994, on the
40

	

question submitted by the board of county oommicei(rsers Of Ot¢awa
41

	

county for tire pu.~ose of increasing its countywide retailers' sales tax by
42

	

1%, is harsh), declared valid, .mrd the revenue received therefrom by the
43 .

	

county shall be expended solely for the purpose of firunciug the erection .
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1

	

construction and furnishing of u law enforcement center and jail facility.
2

	

(4)

	

The board of county minmissioners of Finney curd Ford counties
3

	

may submit the question of imposing a countywide retailers' sales tax at
4

	

die rate of 2.5% and pledging die revenue received therefrom for the
5

	

purpose of fmenesng all or any portion of the cost to be paid by Finney
6

	

of Ford county for construction of highway projects identified as system
7

	

enhancements; under the. provisions of paragraph (5) of subsection (b) of
8

	

K.S.A. 68-2314, nod amendments thereto, to the electors at an election
9

	

called and held ;hereon. Such election shall be called and held in the
10

	

manner provided by the genend hand law, The tax, imposed pursuant to
11

	

this paragraph shall expire upon the payment of all costs authorized pur-
12

	

snmt to this paragraph in die financing ofsuch highway projects. Nothing
13

	

in this paragraph shall he construed to allow the rate of to imposed by
14

	

Finneyor Ford county pursuant to this pmagraph to ezceud the maximum
15

	

rate prescribed in K .S .A . 12-189, and amendraenu thereto, if any funds
16

	

remain upon, the payment of all costs authorized pursuant to this pari-
17

	

graph in the financing of such highway projects in Finney county, die
L8

	

state measurer shall remit .such Funds to the txasorer o:Finney county
19

	

and upon receipt of such moneys shall be deposited to the credit of the
20

	

county road and bridge fund, if any funds remain upon the payment of
21

	

all costs authorized pursuant to this paragraph in the financing of such
22

	

highway projects in Ford county, the state treasurershall remit such funds

	

.
23

	

to the trensuror of Ford cuuurty and upon receipt of such moneys shall
24

	

be deposited to the credit of the county road and bridge fund.
25

	

(.5)

	

The board of mmity commissioners ofanycounty may submit the
26

	

question of Imposing a retailers' sales tax at the rate of .2540, 5%, .7540
27

	

or 140 and pledging the revenue received therefrom for the purpose of
28

	

financing the provision of health care services, as enumerated in the clues
- 29

	

Hon, to the electors at an election called and held thereon . Whenever any
30

	

county, imposw atu oursuont to this paragraph . my tax impcsedpursuant
31

	

to paiagraph (2) of subsection (u) by tiny city located in such county shall
32

	

expire upon the effective date of the imposition of die countywide tax,
33

	

and thereafter die state treasurershall remit to each such ciq, thatportioa
34

	

of the countywide tae revenue collected by retailers wlthin*such city as
35

	

certified by the director of tuation . The to imposed pursuant to this .
36

	

paragraph shall be deemed to be in udditium to the rate fmitnticns pre-
37

	

scribed in K.S .A. 12-189. and amendments thereto. .As used to this pur-
38

	

agraph, health care services shall include but not be limited to the fnllnw-
39

	

ing: Loral health departments, city or county hospitals, city or county
40

	

nursing homes, preventive health care services including immunizations,
41

	

prenatal care and the postponement of entry into nursing bones byhome
42

	

ciu"e services, racoon health services, indigent health care, physician or
43

	

with core worker recruitment, hnultb education, emergency medical .
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I

	

services, rural health clinics, integration of health care services, home
health services . and rural health nehvnrha.

3

	

(6)

	

The buurd of county commissioners al'Alten county may submit
4

	

th e question of imposing a eountyaside retailers' sales tax at the rate of
5

	

.5% and pledging the revenue received therefrom for the purpose of
6

	

financing the costs of operation and construction of a salid waste disposa :
7

	

area or the modiricntion of am exis9na+ landfill to comply with federal
8

	

regulations to the electors at an election called and held thereon . The' tax
9

	

imposed pursuant to this paragraph shall expire upon the payment of ull
10

	

cosh incurred in the financing of the project undertaken . Nothing in this
11

	

parngruph shall be construed to Low the rate of tax imposed by Alters
12

	

county pursuant to this paragraph to eccacd or be imposed at ohy rate
13 other than the rates prescribed in K .S .A . 12-180 and amendments
14 thereto.
15

	

(7)

	

The board of count) ,commissioners of Clay, Dickinson andMiami
16

	

county nny submitthe gttesilon ofimposing a countywide retailers'sales
17

	

cix at the rate of .50% in the case of Clay and Dickinson county, and at a
18

	

rate of up to 1% in the case o" Miami county, and pledging the revenue
10

	

receivad themham for the purpose of financing the costs of roadway
20

	

construction and improvement to the electors at an election called and
21

	

held thereon. The tax imposed pursuant .o this paragraph shall expire
22

	

after five years from the date such tax is first collected .
23

	

(8)- The board of county commissioners of Sherrnan county may sub-
24

	

nit the ouestion of imposing a countywide retailers sales tax at the rate
25

	

of .259o, .5°% or .7% and pledging the revenue themfnot for the purpose
26

	

of financing the cases of the county roads 64 and 65 construction and
27

	

improvement project . The tax imposed pursuant to this paragraph shall
28

	

expire upon puy,ncnt of all costs authorized pursuant m this paragraph
29

	

in the financing ofsuch project.
30

	

(9) The board of county commissioners of Cowley, Russell and
31

	

Woodson couoly may submit tare question of imposing a eoualyeide to-
32

	

tenors sales tax at the rate of .5% in the case of Russell and Woodson
33

	

county and at a ratio of up to .25%, in the cas e of Cowley county and
311

	

pledging the revenue received therefrom for the purpose of financing
35

	

economic development initiatives at, public infinstruclure projects . The
36

	

tax imposed pursuant to this paragraph shall expire after five years from
3^

	

the date such tax is first collected.
38

	

(10)

	

The board of county nornmissioners of p'ranldln county maysub-
39

	

ntit the question of imposing a countywide retailers' sales tax at the rate.
40

	

of .25% and pledging the revenue received therefrom for the purpose of
4r,

	

financing recreational facilities. The tax imposed pursuant to this para
42

	

graph shall expire upon payment of all costs uuthorlzed in Financing such
43 Facilities .
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(11 )

	

The board of county commissioners al' Douglas county may sub-
2 milmil to tire question of imposing a countywide retailers, sales tea at the
3

	

rate of .25% and pledging the revenue received tharefrum far the pur-
4

	

poses of preservation, access and management of open space, and for
5

	

industrial and business park related economic development.
6

	

(12)

	

The board of county commissioners of Shaumne county
i

	

may submit the question of imposing a countywide retailers' sales
8

	

tax at the rate cf.2a'%andpledging t1nerevenue cceioadthersfrom
9

	

to the city of Topeka for the purpose offinancing the costs of re-
10

	

building the Topeka boulevard bridge and other public infrastruc-
il

	

tore improverrmmsts associated with such project to the electors at
12

	

an election called and hold thereon . The tax imposed pursuant to
13

	

this paragraph shall ear-pire upon payment ofall costs authorized in
14

	

financing such project .
15

	

(c;

	

The boards of county commissioners of any two or more contig-
16

	

uous counties, upon adoption of ajotot resolution by such boards, may
17

	

subnut the question of imposing a retailers' sales tax within such counties
16

	

to the electors of such counties at an election called and held thereon
19

	

and such boards ol'uny two or more contiguous counties slu,11 berequired
2D

	

to submit such question upon submission of a petition to each of such
21

	

counties, signad by a number of electors of each of such counties where
22 --submitted equal in number to not less than 10% of tile electors ofeach
23

	

of such counties who voted at the lot preceding general election for the
S4

	

office of secretary of. stnte, or upon receiving resolutions requesting such
25

	

an electi on poised by not less than Va of.the membership of the governing
26

	

body of each of one or more cities within each of such counties which
27

	

contains a population of not less than 25% of the entire population of
28

	

each of such counties, or unon receiving resolutions requesting such an
29

	

election passed by a.5 of the membership of the governing body of each
30

	

of one Or more outing subdivisions within each of such counties which
31

	

levy not. less than 25% of the property taxes levied by all taxing subdivi-
32

	

sions within each of such counties .

	

-
33

	

(d)

	

:cry city retailers' sales tax in the amount of " 59o being levied by
34

	

a city on July L; 1990, shall continue in effect until repcsrled in the meaner
35

	

provided herein for the adoption and approval of such tax or until re-
36

	

pealed by the adoption of an ordinance so providing . In additlun to any
37 'city retailers' sales his being levied by a city on July. l, 1990, my such city
38

	

may adopt an additional city retailers sales tic in the amount of .25% or
39

	

.5%, provided that such additional tax is adopted and approved in the
40

	

manner provided for the adoption and approval of a c[tv retailers' sales
41

	

tax. Any counhwide retailers' sales tax in the amount of .5b or 1% -in
42

	

effect on July 1, 1990, shall continue in effect until repeldedin the manner
43

	

provided herein for the adoption and approval of such tax.
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1

	

(e)

	

A class D city shill lane the same power to levy and collect a city
2

	

mtailers' sales tax that a class A city is authorized to Levy and collect and
3

	

in addition, the goyenung body of any class D city may submit the ques-
4

	

Lion of imposing an additional city retailers' sales to in tire amount of
5 .1251h, .25%, .5% or .754c and pledging the revenue received therefrom
6

	

for economic development initiatives, strategic planning Initiatives or for
7

	

public infrastructure projects including buildings to the electors at an
8

	

election called and held thereon. Any additional sales tax imposed pur-
9

	

suant to this paragmph shall expire no later than five years from the lime
10

	

of imposition thereof, except that any such tax imposed by any class D
11

	

city after due effective date of this act shall expire no later than 10 years
22

	

from the date of imposition thereof.
13

	

(f) Any city or county proposing to adopt u retailers, sales tax shall
14

	

give notice of Its intention to submit such proposition for approval by the
15

	

electors in the mariner required by K.S,A . 10-130, mid amendments
16

	

thereto . The notices shall state the time of the election and the rate and
17

	

e'f'fective date of the proposed air. If a majority of the electors voting
18

	

drercon at such election fail to approve the proposition, such proposition
19

	

may be resubmitted under die conditions and in the manner provided in
30

	

this net for submission of the proposition, If a majority of the electors
21

	

voting thereon at such election shall approve the levying of such tiux, the
22

	

governing body of any such city or county shall provide by ordaar ce or
23

	

resolution, as the case may be . for the levy of the tax. Any ropeal of such
24

	

tax or any reduction o; increase in the care thereof, within the limits
25

	

prescribed by K.S.A. I2-189, and amendments thereto, shall be accom-
26

	

pushed in the manner provided herein for the adoption and approval of
27

	

such tax except that the repeal ofany such city retaders'sales tax maybe
28

	

accomplished by the adoption of an ordinance so providing.
29

	

(g)

	

The sufficiency of the aur iber of signers of any pedtion flied
30

	

under this section shall be determined by the county election offusir.
31

	

Every election held under this act shall be conducted by the county elec-
32

	

lion officer .

	

. .
33

	

(h)

	

The governing body of the city or county proposing to levy any
34

	

retailers' sales tax shall specify the purpose or purposes for which die
35

	

revenue would be used, and a statement generally describing such par- -
36

	

for, or purposes shall be included as a part of the ballot proposition.
37

	

Sec. 2 .

	

KS.A, 12-192 is hereby amended to readasfollowa : 12 .
38

	

192. (a) Except as otherwise provided by subsection (b), (d) or (h),
39

	

all revenue received by the director oftaxntianfrom u countywide
40

	

rutailers'salea tax shall be appor-tinned ansong the county and each
41

	

city located in such county in the folloroing manner: (1) One-half
42

	

of all revenue received by the director of taxation shall be appor.
43

	

tioned among the county and each city located in such county in
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1

	

the proportion that the total tangible property (ax levies made in
2

	

such county in the preceding year for allfunds of each such gov .
3

	

crnmantal unit bear to the total of all such levies made In the pre-
4

	

ceding year, and (2) 'G of all revenue retained by the director of
5

	

taxation from such countywide retailers' sales tax shall be appar-
6

	

tioned among the county wid each city located in such county, first
7

	

to the county that portion of the revenue equal to the proportion
8

	

that the population of the county residing in the unincorporated
9

	

area of the county bears to the total population ofthe county, and
10

	

second to the cities in. the proportion that the population of each
t 1

	

city bears to the total population ofthe county, except that no per-
`2

	

sans residing within the Fort Riley military reservation shall be
13

	

included in the determination of the population ofany city located
14

	

within Riley county . All revenue apportioned to a county shall be
13

	

paid to its county treasurer and shall lie credited to thegeneralfund
16

	

of the county .
17

	

(b) (1)

	

As an alternative and in lieu of the apportionawni for-
iS

	

mule provided in .subsection (a), all revenue received by the diree-
10

	

for of taxationfrom a countywide retailers'sales tax imposed within
20

	

Johnson county at the rate of.75% or 1% after the effective date of
21

	

this actmay be apportioned among the county and suckcity located
22 . in such county in the following manner: (A) The revenue received
23

	

from the first .5% rate of tax shall be apportioned in the manner
24

	

prescribed by subsection (a) and (B) the revenue received from the
25

	

rate of tax exceeding.5% shall be apportioned as follows: (i) one .
26

	

fourth "sh .LL be, apportioned among the county and each city located
27

	

in such bounty in the proportion that the total tangible property tax
28

	

lee,'as made in sach county in the preceding year for all funds of
29

	

each sv.ch governmental unit bear to the total ofallsuch lmiea spade
30 in the preceding year and (ii) one-fuureh shall be apportioned
31

	

anon the county and each city located in such county,fret to the
32

	

county that portion ofthe revenue equal. to the proportion that the
33

	

population ofthe county residing in the unincorporated area ofthe
34

	

county been to the total population of the county, and second to
35

	

the cities in the proportion that the population of each city bears
36

	

to the total population ofthe county and (iii) one-half shall be re-
37

	

twined by the country for its sole use and benefit .
38'

	

(2)

	

in lieu of tine apporlionutentfor,nv.la pmvithtdinsuhaection
30

	

(a), all nsnuey received by the director of taxation from a county-
40

	

wide sulas tax imposed ioithin Slontgomenl, county pursuant to the
41

	

election held on Navember 8, 1994, shaLhbe remitted to and shall
42

	

he retained by the county and expended only fir the purpose for
43

	

which the revenue racmvedfrom the tax was pledged . ALl revenue
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I

	

apportioned and paidfrom the imposition of such tax to the trea-
2

	

surer of any city prior to the effective skate of this act shall be re-
3

	

milted to the county treasurer and expended onlyfor the purpose
4

	

for which the revenue recciosd from the tax was pledged .
5

	

(c) (1)

	

Except as otherwise provided by paragraph (2) ofthis
6

	

subsection, fo-purposes of subsections (a) and (b), the term "total
7 tangible property tax levies" means the aggregate dollar amount of
8

	

tow revenue derived from ad valorem tax levies applicable to all
9

	

tangible property located within each such city or county . The ad
10

	

valorem property tax levy of any county or city district entity or
L l .

	

suhdivisiosx shall be included within this termifthe levy ofany such
12

	

district entity or subdivision is applicable to all tangible property
13

	

located within each such city or county .
14

	

(2)

	

For the purposes ofsubsections (a) and (b), any ad valorem
15

	

property tax levied on property located in a city in Johnson county
16

	

for the purpose ofprovidingfire protection service in such city .shall
17

	

be included within the tern "total tangible property tax levies"for
18

	

such city regardless of its applicability to sit tangible properhj to-
19

	

noted within each such city . If the tax is levied. by a district which
20

	

extends across city boundaries, for purposes ofthis computation,
21

	

the amount of such levy shall ba apportioned among each city in
2,2

	

which such district extends in the pmportion that such tax levied
2 ;,

	

within each city bears to the total tax levied by the district .
24

	

(d) (1)

	

All revenue receivedfrom u countywide retailers' sales
25

	

tax imposed pursuant to paragraphs (2), (6), (7), (8) trr, (9) or (,l2)
26

	

of subsection (b) of ICS.A. 12-187, and amendments thereto, shall
27

	

he remitted to and shah be retained by the county and expanded
28

	

way for the purpose for which the revenue received from the tax
39

	

was pledged.
30

	

(2)

	

Except as otherwise provided in paragraph (5) ofsubsection
31

	

(b) ofK.S.A. 12-197, mudamendments thereto, all revenues received
32

	

from a countywide retailers' sales tax imposed pursuant to para-
33

	

graph (5) of subsection (b I of KS.A . 12-187, and amendments
'54

	

therulo, shall be remitted to and shall be retained by the county
35

	

and expended only for the purposefor which the revenue received
96

	

from the tax was pledged.
37

	

(a)

	

All revenue apportioned to the several cities of the county
35

	

shall be paid to the respective treasurers thereof and deposited in
:39

	

the gon,ralfund of the city . Whenever the territory of any city is
40

	

located in two or more counties and any one or more ofeach coun-
41

	

tics do not levy a countywide retailers' Bales tax, or whenecar such
42

	

counties do not teuy countywide retailers' sales taxes at a uniform
43

	

rate, the revenue received by such city from the proceeds of the
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.1'

	

countywide retuilers'salae tax, au an alternative to depositing the
2

	

same in the general fatal, may be usedfor the purpose of reducing
3

	

thetax lenies ofauch . city upon the taxable tangibleproperty located
4

	

within the county levying such counywide retailers sales tax.
5

	

(17

	

Prior to March 1 of each year, the secretary ofrevenue shall
fi

	

advise each countytreasurer ofthereveauecollectedinsuchcounty
7

	

from the state retailers' sales taxfor the preceding calendar year.
8

	

(g)

	

Prior toDecember 31ofeach year, theclerk ofevery county
9

	

imposing a countywide rntailers'salas Lee shall provide such infer- .
10

	

nuition deemed necessary by the secretary of revenue to apportion
.1

	

andremit revenue to she counties and citiespursuani to this section.
12 .

	

(it)

	

The provisions ofsubsections (a) and (b)fur the apportion-
13

	

meet of countywide retailers' sales tax shall, riot apply to any rau-
14

	

enues received pursuant to a county or countywide retailers'sales
15

	

taxlevied or collected underXS.A. e99T Sapp ; 74-8929, andamc ul-
18

	

rnents thereto. All such revenue collected under K.S.A . 99Bt_--&up(r.
17

	

74-6929, and amendments thereto, shall be deposited into the re-
i.8

	

development bowl fund established by M.A. 2991-8uM 71-8927,
19

	

andamendments thereto,for the period of time act forth in 1C.S .A.
20

	

990

	

. 74-8927, and amendments thereto.
21

	

-

	

Sec. 93 .

	

7LS.A.12-192 awl K.S .A . 2002 Suppi 12-187 is are hereby
`d2 repealed .
23

	

Sec. 94.

	

This act shall take effect anti be in lone from And After its
24

	

publication in the statute book .
25
28
, 7
28
29
30
31
32
33 .
34
:?5
35
37
38 .
39
40
41
42
43



Missouri Gas Energy
Property Tax Assessment on Storage Gas

State of Kansas for Tax Year 2004

County Field
Taxable
MMBtu

Cost
Of Gas
1/1104

Kansas
Assessed
Value

Billed
Tax

ALLEN Piqua (50%) 50,027 $ 5.380 $ - 88,818 $ 11,451
ANDERSON Colony, N . & S. Welda 3,885,176 $ 5 .380 6,897,741 820,011
ELK Elk City (50%) 923,961 $ 5 .380 1,640, 399 217,204
JEFFERSON McLouth (50%) 339,799 $ 5 .380 603,279 73,789
LEAVENWORTH McLouth (50%) 339,799 $ 5 .380 603,279 55,360
MEADE Borchers 715,412 $ 5 .335 1,259,519 105,717
MONTGOMERY Elk City (50%) 923,961 $ 5 .380 1,640,399 199,186
RICE Alden 1,183,716 $ 5.380 2,101,569 225,776
WOODSON Piqua (50%) 50,027 $ 5.380 88,818 13,336

8,411,877 $14,923,823 $1,721,830



mtzOUR¬ GAS EXERG1`
3420 Broadway " Kansas City, MO " 64111 . (816) 756-5261

December 17, 2004

Ms. Sharon Utley
Allen County Treasurer
Courthouse
One North Washington Ave,
Iola, KS 66749

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gras Energy

Dear Ms. Utley:

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Allen County in
the full amount of $11,450 .56 and for which the first half payment is due December 20,
2004 . The propertyupon which the tax has been imposed is state-assessednatural gas
inventory that has been allocated to Allen County .

On December 2, 2004, MGE filed an application for tax exemption for the allocated . .
natural gas inventory with the Director ofthe, Property Valuation Division ("PVD")
pursuant to K.S.A . 79-213 .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorney acknowledging receipt ofthe
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board ofTaxAppeals.

K.S.A . 79-213 provides that during the time period That the request for exemption is .
pending, the requesting taxpayer is not required to payproperty tax on the subject
property from the date the request is filed until expiration of 30 days after the Board of
Tax Appeals issues its order andthe order becomes final . Accordingly; MGE will not be
malting a tax payment to Allen County for taxes on.the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute .

	

.

Please feel welcome to contact me if youhave any questions . Thank you for your
consideration .

. Ki6vitz
Tax Coordinator .

CC: Ms . Sandra Drake, County Appraiser

Schedule URN-2
Page 2 of 21



HARON K UTLEY f
LEN COUNTY TRE:~SURER
N WASHINGTON
LA, KS 66749
0-365-1409

Owner,_
JOHN DAVIS,_ VP-CONTROLLER

Parcel . - 60-

	

1 13800
CAMA # .000-00-0-00-00-000-00-0-00

Deed Information :
SG-MISSOURI GAS ENERGY

Values : COde .UG Land .

	

0

.Levy . 127 .14500
Real Estate Tax Amount . . . . . . . . . . .- .

TOTAL FOR TAX STATEMENT

NOTE :No second half notice mailed .
Interest charged on delinquent tax . .
Valuation questions? Phone (620)365-1415

ETURN STUB 2 Wfrl SECOND PA'iLATENT.
RETURA!kwn STUBS XfrlI PULL YEAR

. .

	

PAYMENT.

- SG-MISSOURI GAS ENERGY
MR JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER

3420 BROADWAY
KANSAS CITY, MO 64111

r�~rrw,mv T~DTCTTAFA

o MR JOHN DAVIS, VP-CONTROLLERTAX STATEMENT .

KEEP THIS $TATE1VLENt FORYOfRECORDS.

- riFTURN ST0B' 1 Wn11FatST .PXIhfENT

	

I

	

STUB[__S!TB

Taxes are collectable beginning Nov.l
2nd Half is DELINQUENT May 11th

$5725 .28
Real Estate 2004

Statement # .

	

.715 TX ID .SGMI0001

Unit .IOLA TWP .
Legal .SG-MISSOURI

Address .

Schedule NIRN-2

	

Page 3 of 21

4477 .02 Special
122 :84 Total. .
623r3 "1~� , ;;;

2fVURN BOlli STUBS Wilt RULI Y°+'~R

	

.

	

#1
.

	

. . . PAY.NIENf. .

Taxes are collectable beginning Nov l
1st Half is DELINQUENT* December 21st .

. .

	

. . .$57.2S .28
Real Estate 2004 . .

Statement

	

7715 T%'IIJ .SGMI000i

SG-MISSOURI .'GAS ENERGY
MR JOHN . DAVIS,. .VP-.CONTROLLER .

3420 BROADWAY,,,
KANSAS CITY ;. MO 64111

Pav to =ALLEN COUNTY TREASURER

Distribution ofTam

State . . . 135 .09 City . . . . :00 " School . .
County . . 4643 .72 Township 6 .57 Library .
Fire . . . . 442 .01 Cemetery " "------00+- .;wOther : . :

00000

Impr . . - 9Q059

1st Half

Tax . 11450 .56

2nd Half Total Tax
5725 .28 5725 .28 11450 .56

5725 .28 5725 .28 11450 :56

Tax Year ; 04 Page . 1
Statement ,q . . . 7715
Taxpayer I :D . . SGMI0001
Name . SG-MISSOURI GAS ENERGY - .



iias~~`"Et¬Fr~f ~;~i~f EfttEP'~xf
-- 3420 Broadway " Kansas City, MO " 64111 " (816) 756-5261

December 17; 2004

Ms . Dena McDaniel
Anderson County Treasurer
Courthouse.
100 East 4"' Street
Garnett, ICS 66032 .

Re: 2004 Tax Statement for Missouri .Gas Energy

Dear Ms. McDaniel :

Missouri Gas Energy (MGE) has received a2004 Tax Statement from Anderson County
in. the full amount of $820,011.08 and for whichthe first half payment is due December
20, 2004 . The property upon which the tax has been imposed is state-assessed natural gas
inventory that has been allocated to Anderson County:

On December 2, 2004, MGE filed an application for tax exemption for the allocated
natural gas inventory with the Director ofthe Property Valuation Division ("PVD")
pursuant to'IC.S.A . 79-213 .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorney acknowledging receipt ofthe
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board ofTaxAppeals.

K.S.A.79-213 provides that during the time period that the request for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not required to pay property tax on the subject
property from the date the request is filed until expiration of 30 days after the. Board of
Tax Appeals issues its order and the orderbecomes final. Accordingly, MGEwill not be
malting a tax payment to Anderson County for.taxes on the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute.

Please feel welcome to contact. mc if youhave any questions . Thank you for your
consideration.

S . BCEravi
Tax Coordinator

CC: Mr. Gary Stapp, County Appraiser

Schedule MRN-2
Page 4 of 21
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III III

SG-MISSOURI GAS ENERGY 64006
0-6 MR JOHN DAVIS,VP -CONTROLLER " .(MGE)
3420 BROADWAY
KANSAS CITY MO 64111

PAYMENT INSTRUCTIONS
1st 1/2 due .12/20 04 : PLEASE NOTE
FOLLOWING CHANGE :2ND 1/2 DUE MAY 10 .
05 . Pers . prop. taxes are due in
full if the 1st 1/2 isn!t pd on or'
efore 12/20/04 .Interest is charged

for .delinquent taxes .Information on
omestead Tx Refund can be obtained

~in the County Clerk's Office . Taxes
l$1Q . �for,, less-must be pd in. full :

PROIPERTY "l'2NFORMAT-ION; l"1 -" ,'ll
UNIT-0-01 City-COLONY 'CITY

STATEMENT #

	

689
1st Half

	

121,131 .40

Please remit appropriate

ANDERSON COUNTY
FIRST HALF. PAYMENT
DUE 12/20/2004 ,

Tax ID # .

	

2004 4-034001
SG-MISSOURI GAS ENERGY 64006
MR JOHN DAVIS,VP-CONTROLLER (MGE)

~V :~'U.~AIINIk~Vil~!RIVVIV'V'IVIVYIVIII

Anderson County Treasurer
10'0 E 4th Garnett ICs 66032

TOTAL TAX DUE

Half due 12/20/2004

payment stub
1
I

STATEMENT #
2nd Half .,
Full Amt .

Tax ID

ith payment �

ANDER901T COUNTY
SECOND HALF / FULL . PAYMENT

DUE 05/10/2005 / .12/20/2004

689
121,131 .40
242,262 .80

2004 4- 034001

242,262 .80

12 1,131 .40

SG-MISSOURL GAS ENERGY 64006
MR JOHN DAVIS,VP-CONTROLLER (MGE)

11111111111111111111111111111111111111111
20040000068912

( ) Check for change o£ address-
Anderson County Treasurer
100 E 4th Garnett Ks 66032

DISTRIBUTION OF TAX TAX AMT
SD 479 GENERAL 43,727 .38

GEN_ SD 479-LESS -17,70r7 .40 .
STATE 3,279'.55
OUNTY 145,421 .96
OLONY CITY 22,311 .90
ZARK TWP GENERAL 607 .81'
ERSON FIRE DIST #1 6,77.7 .74

. C OLONY-OZARK CEM'#2 2,429 .06

2004 St-te Assessed Tax Statement 689 Schedule MRN-2
r Tax ID 2004 4-034001 Page 5 of 21

ANDERSON COUNTY TREASURER . ASSESSMENT EVY 110 .806
DENA MCDANIEL 785-448-5624 rLASS REAL OTHER TAX
100 E FOURTH AVE COURTHOUSE
GARNETT, KANSAS 66032-1595 12 .3 2186,369 242,262 .80
ancotreas@Terraworld .net

Total Val 2186,369 Tax 242,262 .80



M
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SG-MISSOURI GAS ENERGY G4006

in the County Clerk's Office . Taxes
$10 or less must . be pd in .full . .

Please remit appropriate payment stub with payment

DERbrbNCOUNTY
IP~LF f FULL' PAYMENT
/2'005 / 12/2.0/2004

SG-MISSOURI GAS ENERGY G4006
MR JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER (MGE) -

~Mwuumu01N1111uiainsnoi
2004000069006

( ) check for change of address .
Anderson County Treasurer
10.0 E 4th. Ga__rnett Ks 66.032

690
288,874 .14'
577,748 .28

Schedule MRN-2

2004 4-034080
SG-MISSOURI GAS ENERGY G4006
. MR JOHN DAVIS,VP-CONTROLLER (MGE)

II111111111111111111111111111111111111111111IIIIII'

Check for change of address .

~., . . _ .._ - ANDERS ON COLTISTY
.. .. ..

FIRST HALF PAYMENT
DUE 12/20/2004

. :,*=-,t( ;..~.-tkg . . . :. . , ;..:. r

j SECOND-
DUE 05/1

STATEMENT # - 690 STATEMENT
1st Half 288,874 .14 2nd Half,

Full Amt

Tax ID # 2004 4-034080 Tax.ID #

L' % MR JOHN DAVIS,VP=CONTROLLER
3420 BROADWAY
KANSAS CITY MO 64111 -

(MGE)

DISTRIBUTION OF TAX - TAX AMT
I PAYMENT INSTRUCTIONS SD 365 GENERAL 96,155 .96
I1st . 1/2 due 12/20/04 . PLEASE NOTE_ SD 365 . LESS GEN 82 : 2,08 ..54
kkkOLLOWING CHANGE : 2NI) 1/2 DUE MAY .10 .S .D . - #365 BOND & INT 37,496 .02
05 . Pers . prop . taxes are . due in STATE 7,211 .70
ull if the 1st 1/2 isn't pd on or UNTY . 319,781 .06
efore 12/20/04 .Interest is charged LDA TWP 5,158 .77_
or delinquent taxes .Information on ERSON FIRE DIST #1 14,904.17
omestead Tx Refund can be obtained POTTAWATOMIE WS #9O 8,274 .22

SE KANSAS LIBRARY 6, .557 .84

2004 St--te Assessed
Tax ID

ANDERSON COUNTY TREASURER
DENA MCDANIEL 785-448-5824

Tax Statement
2004 4-034080
ASSESSMENT

CLASS REAL

690

[LEVY
OTHER .

Page 6 of 21

120 .16
- TAX

100 E FOURTH AVE COURTHOUSE
GARNETT, KANSAS 66032-1595 2 .3 4807,798 577,748 .28
ancotreas(DTerraworld.net

Total Val 4807,798 Tax 577,748.28



tir,'f~~rEtr'7.f C.4~ Etu`E~'t 1`

3420 Broadway , Kansas City, MO " 64111 , (616) 756-5261

December 17, 2004

Ms. Deanna Jones
Elk County Treasurer
Courthouse
127 North Pine Street
Howard, KS 67349-0325

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Ms . Jones :

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Elk County in the
full amount of $217,204 .42 and for which the first half payment is dueDecember 20,
2004 . The property upon which the tax has been imposed is state-assessed natural gas
inventory that has been allocated toElk County .

On December 2, 2004, MGE fled an application for tax exemption for the allocated . .
natural gas inventory with the Director ofthe Property Valuation Division ("PVD")
pursuant to K.S.A, 79-213 .

	

-

Attached is a copy of a letter from the PVD'sAttorney acknowledging receipt ofthe
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board ofTax Appeals.

K.S.A . 79-213 provides that during the time periodthat the request for exemption is .
pending,the requesting taxpayer is not required to pay property tax on the subject
property from the date the request is filed until expiration of 30 days after the Board of
Tax Appeals issues its order and the order becomes final. Accordingly, MGE will not .be
making a tax payment to Elk County for taxes on the state-assessed natural gas inventory
until the matter is resolved, as provided by statute.

Please feel welcome to contact me ifyou have any questions : Thank youfor your
consideration .

CC: Mr. Terry Brown, County Appraiser

Schedule MRN-2
Page 7 of21
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I

PO Boxj
Howard. 1l K!

	

67349

2004 Stage

MISSOURI GAS ENERGY
JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER (MGE)

3420 BROADWAY
KANSAS CITY MO 64111

. ..PROPERTY INFORMATION
TAX-UNST.,,060 .Twp--ELK FALLS,TWP
USD, 282

Please note any change of address .
Delinquent years must be paid prior
to acceptance of current year tax .

Assessed Tax Statement If J217
Tax ID 2004 4-006060

ASSESSMENT .
CLASS REAL

UTIL

Total Val

TOTAL TAX DUE

Half due 12/20/2004

LEVY
OTHER

1663,331

Please remit appropriate payment stub with payment

130 .584TAX

1663,331 Tax

	

217,204 .42

Schedule MRN-2
Page 8 of 21

217,204 .42

217,204 .42

108,602 .21

Elk coIllnt~ Treasurer

Please note any change of address .
Delinquent years must be paid prior
to acceptance of current year tax. .

PAYMENT INSTRUCTIONS
First half due 12-20-2004 .
Second half due 5-10-2005 .

DISTRIBUTION OF TAX
USD 282 GENERAL
USD 282 OTHER .
COUNTY

TAX AMT
33,266 .62
30,003 .17

142,426 .04
Personal property becomes due in ELK FALLS TW 628.74
full if 1st half is not paid . ELK FALLS CM 532 .27
Interest charged on delinquent tax. . SEK LIBRARY- 2,268 .78
Avoid standing in line and pay by FIRE DISTRICT 5,583 .80
mail . Postmarks with due date .will KANSAS STATE 2,495 .00
be accepted without penalty .

'ELK COUNTY
'FIRST HALF PAYMENT
DUE 12/20/2004

ELK'COUNTY
SECOND HALF - / FULL PAYMENT

DUE 05/10/2005 / 12/20/2004

STATEMENT # 3217 STATEMENT # 3217
1st Half 108,602 .21 . 2nd Half 108,602 .21

Full Amt 217,204 .42

Tax ID # 2004 4-006060 Tax-ID # 2004 4-006060
MISSOURI GAS ENERGY MISSOURI GAS ENERGY
% .JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER (MGE) JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER (MGE) .
3420 .BROADWAY KANSAS CITY MO 64111 3420 BROADWAY KANSAS CITY MO 64111



YiNSUOUIRI GAS ENERGY
.

	

3420 Broadway " Kansas City, MO " 64111 " (816) 756-5261

December 17, 2004

Ms . Mary F. Underwood
Jefferson County Treasurer
Courthouse
300 Jefferson Street
Oskaloosa, KS 66066 .

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Ms.Underwood :

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Jefferson County
in the full amount of $73,788 .98 and for which the first half payment is due December
20, 2004: The property upon which the tax has been imposed is state-assessed natural gas
inventory that has beenallocated to Jefferson County.

On December 2; 2004, MGE filed an application for tax exemption for the allocated
natural gas inventory with the Director ofthe Property Valuation Division ("PVD")
pursuant to K.S.A . 79-213 . . .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorney acknowledging receipt of the
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board ofTax Appeals. .

K.S.A . 79-213 provides that during the time period that the request for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not required to pay.property tax on the subject
property from the date the request is filed rmtil expiration of 30 days after the Board of .
Tax Appeals issues its order andthe order becomes final. Accordingly, MGE will not be
making-a tax payment to Jefferson County for taxes on the state-assessed natural, gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute . ',

Please feel welcome to contact me ifyou have any questions . Thankyou for your
consideration .

Kr~'a it~
Tax Coordinator

CC : Mr. Rick Stuart, County Appraiser

Schedule MRN-2
Page 9 of 21



2004 St-ce Assessed Tax Statementl 14890
Tax ID 2004 4-4006042

ood, Jeff . Co . TreasurerMary Und
PO Box 4
Oskaloos KS 66066
www .jfcountyks .com/treasurer .
Phone : 785-863-2691

LII �,IIJIIII � ,IIIII �~II
SG-MISSOURI GAS ENERGY

JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER - (MGE)
3420 BROADWAY
KANSAS CITY . MO 64111

PAYMENT INSTRUCTIONS
*Full amt due on personal property
'f 1st 1/2 not paid by 12/20/04
*No motor vehicle transactions can
e processed for persons having

delinquent personal property taxes
Please verify you received a
tatement.for each tax you owe .
Failure t6 receive a bill doesn't

relieve you from .tax or penalties

PROPERTY INFORMATION
TAX UNIT 042 TWp-JEFFERSON TWP
USD 339
IPELINE

ASSESSMENT

	

EVY 120 .627
OTHER -TAX_CLASS REAL

2 .3

Total Val 611,712 T

611,712 73,788 .98

73, 788 .98

FORMED PRES CEMETERY
K REGIONAL LIBRARY:

*Levy sheet available on request

346 ..23
655 .76

TOTAL TAX DUE

Half due 12/20/2004

73,788 .98

36,894 .49

Please remit appropriate payment stub with payment

JEFFERSON COUNTY

SG-MISSOURI GAS ENERGY
JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER (MGE)

IIIIllllllli~llllfllilillllfll11411111111illlllllllll611111l111111111111IIII III
20040001489006

You may pay your taxes by mail or
online www.jfcountyks .com/treasurer
A receipt will be returned

JEFFERSON COUNTY
SECQND HALF / FULL PAYMENT

DUE os/lo/2085 / 12/24/2004

Schedule N4RN-2
Page 10 of21

SG-MISSOURI GAS ENERGY
JOHN DAVIS, VP-CONTROLLER (MGR~

111111111111&IUIU~II!I~'Ii1Plnillfl~

You may pay your taxes by mail or
online www .j~countyks .com/treasur

FIRST
DUE

HALF PAYMENT
12/20/2004

STATEMENT # 14890
1st Half 36,894 .49

ax ID # . 2004 4-4006042'

STATEMENT # 14890
2nd Half 36,894 .49
Full Amt 73,788 .98

Tax ID # 2004 4.-4006042

. DISTRIBUTION OF TAX I TAX AMT ,
SD 339-GENERAL 12,234 .24
SD 339-MISC FUNDS 12 ;937 .71 "
SD 339 BOND 8,002 .42
TATE OF KANSAS 917 .57
FFERSON COUNTY 35,463 .99
FFERSON TOWNSHIP 723 .:.04:
EFFERSON FIRE DIST #10 2,`5.08 :'02 :



_ mvssLhdm GRs ExE-noy
3420 Broadway " Kansas City, MO " 64111 " (816) 756-5261

December 17, 2004

Ms . Ja ice Young
Leavenworth County Treasurer
Courthouse
300 Walnut Street
Leavenworth, ICS 66048

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Ms.Young :

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Leavenworth
County in the full amount of $55,359.94 and for which the first half payment is due
December 20, 2004 . Theproperty upon which the tax has been imposed is state-assessed
natural gas inventory that has been allocated to Leavenworth County .

On December 2, 2004,MGE filed an application for tax exemption for the allocated
natural gas inventory with the Director ofthe.Property Valuation Division ("PVD")
pursuant to K.S .A. 79-213 .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorneyacknowledging receipt ofthe
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board of Tax Appeals.

K.S.A . 79-213 provides that during the time period that the request for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not regiiired to payproperty tax on the subject .
property from the date the request is filed until expiration of 30 days after the Board of
Tax Appeals issues its order and the order becomes.final . Accordingly, MGE will not be
malting a tax payment to Leavenworth County for taxes on the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute . -

Pl ease feel welcome to contactme if you have any questions. Thank youfor your
consideration .

LarilLS- I(rfrvitz
Tax Coordinator

CC : Ms. Donna Graf, County Appraiser

Schedule MRN-2
Page 1 1 of 21



A

2004 Si-,e Assessed
Tax ID

Leavefwo~~th County Treasurer
Janic1~ l. Young
300 W~L . ut St

	

Ste 105
Leavenworth, Ks . 66048-2725

PROPERTY INFORMATION
'TAX UNIT 042 Twp-ALEXANDRIA TOWNSHIP
USD 342 .

LEAVENWORTH COUNTY
FIRST HALF PAYMENT
DUE 12/20/2004

STATEMENT ff

	

29954
1st Half

	

27,679 .97

Tax ID #

	

2004 4-520042 .
006 SG-MISSOURI GAS ENERGY

~iIPNI~dCN1~11N~~~IIIIIIQIllll411

NO STATEMENT FOR SECOND HALF WILL

Tax Statement s,- 29954
2004 4-520042
ASSESSMENT
CLASS . REAL

LEVY 90 .500
OTHER

	

. TAX

UTIL .

Total VaL

Pay at www :kansastheasurers .brg
TOTAL TAX'DUE

Half due 12/20/2004

55,359 .94

27,679 .97
Pay at www .cfficia -Lpayments .co m

PLease . .remit appropriate payment stub with _payment

SECOND HALF / FULL PAYMENT
DUE 05/10/2005 / 12/20/2004

STATEMENT #

	

29954
2nd Half

	

27,679 .97
FuLL Amt

	

55,359 .94

Tax

	

ID #

	

2004 4-520042 __
GO SG-MISSOURI GAS ENERGY

NO
BE

611,712

611,712 Tax

Schedule MRN-2

Page 12 of21

55,359 .94

55,359 .94 I

1111111111111111111111111111110 11111'

STATEMENT FOR SECOND HALF WILL

I GDD6 SG-MISSOURI GAS ENERGY
% JOHN DAVIS - VP CONTROLLER
3420 BROADWAY
KANSAS CITY MO 64111

(MGE)

DISTRIBUTION OF TAX TAX AMT
PAYMENT INSTRUCTIONS SO 342 - GENERAL . 12,234 . 2i4

~"REASUPERIS PHONE : 913-684-0434 U SD 342 - OTjI.E~R ._47,3 . 88 .
Mlake checks payable to Leavenworth STATE 917 .57
'County Treasurer . Interest will be LEAVENWORTH COUNTY 23 ;483 .02
charged after due date, if pers6naL (ALEXANDRIATWP . 280 .16
tax becomes delinquent the fULL tax N .E . KANSAS LIBRARY 655 .76
becomes due . TREASURER IS NOT FOWLER CEMETERY 398 .22
RESPONSIBLE FOR OMISSIONS, PLEASE UNION FIRE DISTRICT 9. 2,402 .19

W~ . tAKE SURE THAT ALL YOUR -PROPERTY JUNIOR COLLEGE 293 .01
IIS LISTED . LOCAL SERVICELCOUNTY 3,221 .89



MISSOURI CAR EIVERGY .
-

	

= 3420 Broadway " Kansas City, MO " 641 .11 " (616) 756-5261

December 17, 2004

Ms. Michelle Benear
Meade County Treasurer
Courthouse
200 N. Powler Street
Meade, KS 67864 .

Re : 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Ms. Benear :

Mssouri Gas Energy (MGE) has received a2004 Tax Statement from Meade County in
the fill amount of $105,717.88 and for whichthe first halfpayment is due December 20,
2004: The property upon which the tax has been imposed is state-assessed natural gas
inventory that has been allocated to Meade County.

On December 2, 2004, MGE filed an application for tax exemption for the allocated
natural gas inventory with the Director of the Property Valuation Division ("PVD") .
pursuantto K.S .A.79-213 . .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorney acknowledging receiptof the
exemption application and stating that it is being processed by PVD .
Andwill be filed with the Board of Tax Appeals.

K.S.A . 79-213 provides that during the tune period that the request for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not required to payproperty tax on the subject
property from the date the request is filed until expiration of30 days after the Board of
Tax Appealsissues its order and the order becomes final. Accordingly, MGEwill not be
malting a tax payment to Meade County for taxes on the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute .

Please feel welcome to contactme if youhave any questions . Thank you for your
consideration .

CC : Mr. Marls Low, County Appraiser
Mr. Benjamin Neill, Attomey for County

Schedule MRN-2
Page 1 3 of 21



2004 AddeC( itate Assessed Tax Statemel
Tax ID 2004 4-052025A

OFFICE OF MEADE- COUNTY TREASURER
MICHELLE BENEAR TREASURER
200 N FOWLER - .PO BOX 670
MEADE KS '67864
TELE . (620) 873-8740

M .
A
I

	

MISSOURI GAS ENERGY
L

	

% JOHN DAVIS VP-CONTROLLER
3420 BROADWAY

T

	

KANSAS CITY MO 64111

Tax ID #

PAYMENT INSTRUCTIONS
FIRST HALF DUE : .12/20/2,0.04
SECOND HALF DUE 5/10/2005

Delinquent tax interest rate 7%

See enclosed instructions for
the Homestead Tax information . .

E .SURE ALL YOUR PROPERTY IS LISTED
'REASURER IS NOT RESPONSIBLE FOR'
MISSIONS .

PROPERTY INFORMATION .
TAX. . :UNIT:025 . Twp-MEADE;-CENTER. TWP
USD ..226

Please-remit appropriate payment: - stub with. .payment ..

MEADE COUNTY
FIRST HALF PAYMENT
DUE 12/20/2004

STATEMENT #

	

11205 Added
1st , Half 52,858 .94

MISSOURIGAS ENERGY

	

3420 BROADWAY .
%JOHN DAVIS VP-CONTROLLER: ."
KANSAS ., CITY MO 6411:1:: . :

MEADE COUNTY TAX PAYMENT COUPON

# .11205

ASSESSMENT
CLASS REAL

EVY
OTHER

98 .940
TAX

UTIL

Total Val

1068,505

1068,505 Tax

105,717 .88

105,717 .88

DISTRIBUTION OF TAX . . TAX AMT
STATE

E . COUNTY
MEADE CENTER TWP
USD #226 GENERAL . FUND
USD'#226

MEADE HOSPITAL
GRACELAND CEMETERY .
SW KS LIBRARY'

1,602,76
45 ,.3 84. . :7:4 : .
1,748 .07

2,1,370'.10 ::
16,035':'05
2450 :;77

15,031 :7$ : .
630042

1,4S4 . 24=; ;

TOTAL TAX DUE

Half .aue 32/20/2004

105 ;717 :.88,

52,858:94

MEAD); COUNTY
SECOND HALF'/ FULL PAYMENT

DUE 05/10%2005 / 12/20/2004

STATEMENT # .
2nd Half
Full . Amt

11205, Added
52,858,94

105,717 :-88-;

Schedule MRN-2
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MISSOURIGAS ENERGY 3420 BROADWAY .
a . JOHN DAVISIVP-..CONTROLLER
KANSAS .CITY MO-64111

	

--

	

, .

IiIIII 110 iiII 11111i 11111111111 I
MEADE COUNTY TAX PAYMENT COUPON
MARK FOR'CHANGE OF ADDRESS ( )
MARK FOR PRINTED RECEIPT

	

( )



24M. NSSOURI GAS MERRY . .
--

	

- 3420 Broadway " Kansas City, MO " 64111 " (816) 756-5261

December 17, 2004

Ms . Billie L. Lewark-Wood
Montgomery County Treasurer
Courthouse
217 Myrtle Street
Independence, KS 67301

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Ms . Lewark-Wood:

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Montgomery
County in the full amount of $199,185.56 and for which the first halfpayment is due
December 20, 2004 . The property upon which the tax has been imposed is state-assessed .
natural gas inventory that has been allocatedto Montgomery County :

On December 2, 2004, MGEfiled an application for tax exemption for the allocated
natural gas inventory with the Director ofthe Property Valuation Division ("PVD'D
pursuant to. K.S .A . 79-21 3. .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorney acknowledging receipt ofthe
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board ofTax Appeals,

K.S .A . 79-213 provides that during the time period that the request :for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not required to payproperty tax on the subject
property from the date the requost is filed until expiration of 30 . days after the Board of
Tax Appeals issues its order and the order. becomes final . Accordingly, MGEwill not be
making a tax payment to Montgomery County for taxes on the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute.

Please feel welcome to contact me if you have any questions . Thank you for your
consideration.

vitz
Tax Coordinator

CC : Mr. Bill Hendrix, County Appraiser

Schedule MRN-2
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2004 . .
-.--

441TQX STATEMENT
IMPORTANT!

LAND IMPR

BILLIE.LEWARKWOOD

	

-

	

.

	

"'.!-

	

.

	

REAL ESTATE TAXES
'MONTGOMERYCOUNTY TREASURER_.

	

6 P01~`ld.

	

~-

	

IF YOU FEEL YOUR VALUATION IS INERROACONTACT

iNOEPENDEN6E KANSAS'67301

	

THE COUNTYAPPRAISER,PHONE330-10W
~~ (

	

THE COUNTY TREASURER, PHONE 330-1100

. S.G-n .ISS0iJF.S CAS E.N
`rv .

(-R^ jOHN DA:VIS .
EPCADIOV

.11,"AN._A:S .CT-T'f . .NO. .64I1T. . . .

NOTE :1ST HALF DUE ON OR BEFORE DEC. 20, 2004

	

2ND-HALF DUE.ON:OR BEFORE MAY' 10, 2005
INTEREST ACCRUED ON DELINQUENT TAXES"

	

SECOND HALF BILLS ARE NOT~SENT
BRING OR SEND THIS NOTICE`WISH YOUR REMITTANCE : ' . .



=

	

IYUSOCfi?Y GAS EIVERG l"
3420 Broadway # Kansas City, MO " 6411 i " (816) 756-5261 .

December 17, 2004

Ms . Shawna Bieberle
Rice County Treasurer
Courthouse
101 W. Commercial Street
Lyons, KS 67554

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Ms . Bieberle : .

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Rice County in the
full amount of $225,775.98 and for which the first half payment is due December 20, .
2004. Theproperty upon which the.tax has been imposed. is state-assessed natural gas
inventory that has been allocated to Rice County .

On December 2, 2004, MGE filed an application for tax exemption.for the allocated
natural gas inventory with the Director ofthe Property Valuation Division ("PVD")
pursuant to K.S A- 79-213 .

Attached is a copy of a letter from the PVD's Attorney acknowledging receipt of the
exemption application and stating that it is being processed by PVD
And will be filed with the Board ofTax Appeals.

K.S .A . 79-213 provides that during the time period that the request for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not required to payproperty tax on the subject
property from the date the request is filed until expiration of 30 days after the Board of
Tax Appeals issues its order andthe order becomes final. Accordingly, MGE will not be
malting a tax payment to Rice County for taxes on the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute .

Please feel welcome to contact me if youhave any questions. Thank you for your
consideration.

ay.8'Kravitz'
Tax Coordinator

CC: Gaylo Godfrey, County Appraiser

Schedule MRN-2
Page 17 of 21



Shawnna Bieberle
7 177 RICE COUNTY TREASy ;R

PO BOX 59
LYONS KS 67554
620-257-2852

Owner . .SG-MISSOURI GAS ENERGY
% JOHN DAVIS, CONTROLLER

Parcel . .210-9506600200
LAMA # .000-00-0-0-0-00-000-00- -00 .

values : Code .UG Land .

TOTAL FOR TAX STATEMENT

State . . . . 3196 .42
County-11D581 .23
.Fire . . . .. . 6085 .99'

axes are collectable after Nov . 1st .
nd .Hdlf is DELINQUENT MAY 11TH

2nd HALF TAX AMOUNT DUE
Real . Estate 2004 .

Statement # .0007915 TX ID .SGMI0001

SG-MISSOURI GAS ENERGY
1% JOHN .DAVIS, CONTROLLER
3420 BROADWAY

	

-
.KANSAS CITY, MO 64.111

IIIIIIIIIIIIIIIIIII III III

$11'2:887 .99 .

- TAX STATEMENT

Address .

0 ,Impr . . 2130947

Levy . 105 .95100

	

1st Half
Real Estate Tax .Amount .

	

112887 :99. . . . . . . . . . . .

Schedule NIRN-2

	

Page 18 of 21Tax Year 2004 .

	

Page .
Statement #j

	

7915
Taxpayer I .D . . SGM10001
Name . SG-MISSOURI GAS ENERGY

JOHN DAVIS, CONTROLLER

Unit .VALLEY TWP :.USD #376,AVC .
Legal .

Tax . 225775 .98

112F187 .99 112887.99

. NOTE : PAID TAX RECEIPTS WILL NOT BE MAILED OUT UNLESS REQUESnb

D sf~ liYdioh:$f- axes

2nd Half

	

Total Tax'
1 112887 .99 225775 .98

City . .

	

.00 School

	

'89211 .77 . ]Special
Tovinshi

	

12973

	

9.1."-` I Total:: -, .
Cemetery . 1504,.45 . . . Other : . . . :

	

' 00

	

1

225775 .98 : *'

KEEP TATS STATEMENT FORYOUR 12ECORDS------ -------- -----------------

	

----- ------------

	

------ ------
RETCJRN STUB 2 WTTITSECOND hAYMENT.

	

S,I,UB

	

;

	

RETURN STUB 1 WTTH FIRSTPAYMENT.
. RETURN 130'1:fi 5TuBS m'TTII FULL YEAR

	

/V2

	

RETURN BOTH STUBSWITH FULL YEAR
PAYMENT

	

. . . .

	

.I

	

-PAYMENT.

Taxes are col~ectahle after Nov . 1st .

1st Half i5 DELINQUENT December 21st .

~1s.t .HAtV 'TAX AMOUNT DUE
Real-Estate 2004

Statement # .00f7915 TX ID .SGMI0001

SG-MISSOURI GAS ENERGY
% JOHN DAVIS, .CONTROLLER
3420 BROADWAY
KANSAS CITY, MO 64111

Illllllllllllillili III III

$112BB7 .99



MISSOURI GAS Eft¬ERGf .
3420 Broadway " Kansas City, MO " 64111 " (816) 756-5261

December 17, 2004

My Raymond Hite
Woodson County'Treasurer
Courthouse
105 Rutledge Street
Yates Ceter, KS 66783

Re: 2004 Tax Statement for Missouri Gas Energy

Dear Mr. Hite :

Missouri Gas Energy (MGE) has received a 2004 Tax Statement from Woodson County
in the full amount of $13,334.50and for which the first half payment is due December
20, 2004 . The property upon which the tax has been imposed is state-assessed natural gas
inventory that has been allocatedto Woodson County .

On December. 2, 2004, MGE filed an application .for tax exemption for the allocated
natural gas inventory with the Director ofthe Property Valuation Division ("PVD")

- pursuant to K.S.A . 79-213 .

Attached is a copy of aletter from the PVD's Attorney acknowledging receipt of the
exemption application and stating that it is being processed by PVD .
And will be filed with the Board ofTax Appeals.

K.S .A . 79-213 provides that during the time period that the request for exemption is
pending, the requesting taxpayer is not required to pay property tax on the subject
property from the date the request is filed until expiration of 30 days after the Board of
Tax Appeals issues its order and the order becomes final . Accordingly, MGE will not be
making a tax payment to Woodson County for taxes on the state-assessed natural gas
inventory until the matter is resolved, as provided by statute .

Please feel welcome to contact me if youhave any questions . Thankyou for your
consideration.

i

Tax Coordinator

CC: Mr. Jerry Mentzer, County Appraiser

Schedule MRN-2
Page 1 9 of 21
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'Yates MM,

	

KS , 66785-1498

	

UTIL
I
rum.woodsoncount.

CrA& CNERGY " ~~ :
C/O MR -JOHN IDAVIS W-CONTROI-A-3-E
3420 BROADvaWl ; :-, '
mm-'m""6'_7 ciry wj.~ :t4j.

PAYMr--'fk;'r XNrHTRQCT1.qN6"
be
017your urgshr pit,

	

Ow Ownw'!

PERSONAL PRUPERTY TAX
tr6q ,ko wtcl )1 most -bavel noymos

)h
bag,,

	

M

atl?ClUnt IIECOMe5~

immediateIg therea-Pter .

PRIJPrATY , 1114FOMINNAM 16

plyg"Q5, ;
it j! ;jy? :

F2RFjT H rALF PAYMENT
DOE' 12/20/2004

rTA'1'F)1MN'T
int Half

C./C3 i'M JOHN W',,VIS

Y ' 1 f.

	

All

	

(6201621-9650 **
ap payment is post due please call
Lr gvL.'balanr.le, with intwrest .

; ~ . > . : :, ,i

	

"

	

--

	

`-

	

r. fil
554W

I Tax U
ASSESSMEMY

,
in

I mi s

WMIT)SON , C0
1

UNTY
SECOND HALF / FULL PAYMENT

DLIE 65/10/2005 / 12/20/2004

4r 554~
a.667:25
12,334,50

Schedde MRIN2
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2.004 4-1701060
Sq."-MISSOURI GAS,', ENEM37Y
C:/L'3 MR JOHN DAVIS VP--CbN1'RDL.LF--R

4", Guestions call (620)625-8650 **
TP payment is post due please call
to get balance with inte'pest, ,

5546 cSTATEMENT
6, A67- 25 2'fld Half

F- 11 Amt

Tax U) #
QAS ENERGY



JOAN WAGNON, SECRETARY

December 10, 2004

Robert J. Hack
VP-Pricing & Regulatory Affairs
Missouri Gas Energy
3420 Broadway
Kansas City, MO 64111

Re: Missouri Gas Energy

Dear Mr. Haclc

,If you have any questions please contactme.

Sincerely, -

William E. Waters
Division Attorney

cc : Milce Lennen

K A N S A S

DEPARTMENT OF REVENUE
DIVISION OF PROPERTY VALUATION

KATHLEEN SEBELIUS, GOVERNOR

This , letter acknowledges. receipt on December 6, 2004, of the above referenced
company's application for tax exemption of stored natural gas, filed pursuant to KS.A.
79-213 . Tl1e application is being processed by this office andwill be filed with the Board
of TaxAppeals as soon as possible.

DOCKING STATE OFFICE BUILDING, 915 SW HARRISON ST ., ROOM 400, TOPEKA, KS 66612-1585
Voice 785-296-2365 Fox 785-296-2320 http://www.larevenue .org/

Schedule NIRN-2
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PUBLIC SERVICE COMMISSION 7/23/2004

STATE OF MISSOURI
PUBLIC SERVICE COMMISSION

TRANSCRIPT OF PROCEEDINGS
Hearing

July 23, 2004
Jefferson City, Missouri

Volume 239
10
11
1'2
13 In the Matter of Missouri

Gas Energy's Tariffs to
14 Implement a General Rate

Increase for Natural
15 Gas Service
16
17

)
No . GR-2004-0209

MORRIS L . WOODRUFF, Presiding,
SENIOR REGULATORY LAW JUDGE .

18
19

	

CONNIE MURRAY,
JEFF DAVIS,

20

	

COMMISSIONERS .
21
22

REPORTED BY :
23

TARA SCHWAKE, CRR, CCR, RPR, CSR
24 MIDWEST LITIGATION SERVICES
25

Schedule MRN-3
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MIDWESTLITIGATION SERVICES
www.midwestlitigation .com

	

Phone: 1.800.280 .DEPO(3376)

	

-

	

Fax : 314.644.1334



Page 2607

1

	

in other'utility proceedings?

2

	

A

	

Yes, I have .

3

	

Q

	

Is an audit of rate case expense

4

	

something that a regulated utility should

5 reasonably anticipate?

6

	

A

	

Yes, it is .

7

	

MR . SCHWARZ : I tender the witness

8 for cross . .

9

	

JUDGE WOODRUFF : . All right . For

10 cross examination, we go to Public Counsel?

11

	

MR . MICHEEL : Nope .

12

	

JUDGE WOODRUFF : Jackson County,

13 Midwest Gas?

14

	

MR . FINNEGAN : No questions .

15

	

JUDGE WOODRUFF : MGE?

16 CROSS EXAMINATION BY MR . HACK :

17

	

Q

	

Good afternoon, Mr . Hyneman .

18

	

A

	

Hello, Mr . Hack .

19

	

Q

	

Do you recommend the -- that the

20

	

Commission grant an AAO allowing MGE to defer the

21 new Kansas storage gas property taxes for

22 potential recovery in a future case to the extent

23 they're actually incurred?

24

	

A

	

It would be my position that this

25 type of cost, the best way to handle it would be
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1 for MGE to seek an accounting authority order

2 instead of inclusion in rates . Yeah, I think the

3 AAO would be appropriate for this type of cost .

4

	

Q

	

So do you recommend that the

5 Commission grant an AAO in this case?

6

	

A

	

I don't know the specifics of an AAO

7 in this case, but the use of the AAO vehicle would

8 be appropriate, yes . But I don't -- I have to

9 look at a specific request to determine if it's -

10 if it's appropriate .

11

	

Q

	

We made the request ; so do you

12 recommend that the Commission grant it?

13

	

A

	

Well, the generic use of an

16

	

Q

	

And do you recommend that the

17 Commission grant such an accounting authority

18 order in this case?

19

	

A

	

Generically speaking, yes .

Page 2608

14 accounting authority order for this type of cost

15 would be something that I believe I would support .

20

	

Q

	

Specifically I'm asking you, not

21 generically .

22

	

A

	

Well, I mean, allowed deferral under

23 an AAO for future consideration, yes .

24 Q Correct .

25 A Right .
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MISSOURI GAS ENERGY
A Division of Southern Union Company
Twelve Months Ending June 30, 2003

Updated Through April 30, 2004
Summary of Net Operating Income

Per Books and Adjusted

Schedule MRN-4

As
Line

	

. Per

	

As

	

Adjusted
No .

	

Description

	

Books

	

Adjustments

	

Adjusted

	

With Inaease
(a)

	

(b)

	

(c)

	

(d)

	

(e)

REVENUES
1

	

Operating Base Revenues

	

$486,795,087

	

($351,976,675)

	

$134,818,412

	

$157,199,605
2

	

Other Utility Revenues

	

8,302 684

	

107,876

	

8,410,560

	

8,410,560
3

	

Total Operating Revenues

	

$495,097,771

	

($351,868,799)

	

$143,228,972

	

$165,610,165

OPERATING EXPENSES
4

	

Distribution Expense

	

$343,360,642

	

($320,958,874)

	

$22,401,768

	

$22,401,768
5

	

Customer Accounts Expense

	

17,519,501

	

1,454,438

	

18,973,939

	

18,973,939
6

	

Customer Service and Information Expense

	

476,630

	

165,851

	

642,481

	

642,481
7

	

Sales Expense

	

245,559

	

15,037

	

260,596

	

260,596
8

	

Administrative and General Expense

	

.

	

20,946,520

	

8,628,190

	

29,574,710

	

29,574,710
9

	

Total Operating and Maintenance Expenses

	

$382,548,852

	

($310,695,359)

	

$71,853,493

	

$71,853,493

10

	

Depreciation &Amortization Expense

	

$22,691,101

	

$4,576,102

	

$27,267,203

	

$27,267,203
11

	

Interest on Customer Deposits

	

218,822

	

(82,175)

	

136,647

	

136,647
12

	

Taxes Other Than Income

	

_

	

40,041,548

	

(29,284,617)

	

10,756,931

	

10,756,931
13

	

Total Operating Expenses

	

$445,500,323

	

($335,486,049)

	

$110,074,274

	

$110,014,274

14

	

Operating Income Before Income Tax

	

-

	

$49,597,448

	

($16,382,750)

	

$33,214,698

	

$55,595,891

15

	

Less: Income Tax Expense

	

.

	

11,319,347

	

(8,034,756)

	

3,284,591

	

$11,876,450

16

	

NetOperating Income

17

	

Interest Expense

18

	

Net Income

19

	

Property Tax Expense

20

	

Percent of Net income

$43,719,441

$24,659,199

$19,060,242

$1,721,830

9.03%


